**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Cap. 21. De electis, & serutiniis, præsertim vero de eorum ethymologia,
atque origine.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

erunt, quae
stimulorum
sum, quo
cedentibus
cedendis
Deinde nol
cum Episcop
m infinito
ula pedes
i pedesale
sum recepi
s ratione
s inquit, in
o cena Den
concessus d
s laetitia
llud effici
risti ad vnu
, antiqua
Referat, m
s partis per
tione, qu
id scribant
quisque
i rebus
rta, ve
iligenia
ceremonia
sumptu
s laetus
s manu
n confit
meine dubitare non possumus, nisi plane ri
sum expertes sumus, quin multæ rationes in
veniri possint: ut si quis osculum ad commu
nionem, & pacem, pedis vero super caput im
positionem ad ministri humilitatem referat. Episcopus
Sedhas, & alias huiusmodi complures sciens
pateretur, quod minus testatae videantur, qua
m infirmum scribendi morem attingant.

Pedes cut
ocularetur
& eos super
caput im
poneret.

*De electione et scrutinio; præsertim vero de eorum
ethymologia, atque origine.*

CAP. XXI.

Vltimus gradus eorum, qui iam spirituali
bus castris cœlestis militiae signabantur,
electi fore de quorum notione nihil attinet. Electi cur
scribere, cum omnes intelligent, illud nomen ita dicti.
ad Ecclesiæ mores deductum est, quod adhi
bita inquisitione de fide, & moribus ad bap
tismum eligebantur. Et quamvis saepè à Patri
bus pro catechumenis, vel competentibus ac
cepimus fuerit, Ioanne Chrysostomo in primis
homil. ad baptizan. Gregorio in sacrament. &
Ordine Romano de denunc. scrutin. ad elect.
cuius præterea causa in ipsa dierum quadra
ginta celebritate frequens eius nominis men
tio incidit; tamen, si pressè, & angustè loqua
tur, ab utrisque multum differt: nec, nisi cum ribus, & ca
tingendi erant, usurpari solebat: quemadmo
dum multis rationibus patet. non solum quia
baptismi tempus cum ipso electionis die con
tinuit.

Electi no
men latè
sumptum.

Electi dis
ferebant à
competen
tibus, & ca
techume
nis Electi
vocabantur
die baptis
mi.

nec estitur, scribente Siricio Papa Episc. adil-
mer Tarraconen. cap. 2. sequitur de diuinis
temporibus, prout uniuersus dicit
fuerit, improbabilis, & emendanda consuetaque
nostris consacerdotibus (quod commode dicimus) in
ratione authoritatis alius, sed sola temente ap-
sumitur, ut passim, ac liberè natalitis chris-
tianis apparitionis, nec non & Apostolorum, seu mar-
festinatibus, innumeris (ut asserti) plebeiorum
mysterium consequantur, cum hoc sibi prout
& apud nos, & apud omnes Ecclesias Domini
specialiter cum Pentecoste sua Pascha defendatur,
bus solis per annum diebus ad fidem confluens
generalia baptis maris tradi conuenit sacramenta
duntaxat electis, qui ante quadragesima, vel
plias dies nomen dederint, & exorcismis, qualibet
misere orationibus, atque ieiunis fuerint exi-
aut quia Ordo Romanius de die Sabb. S. con-
baptizandos alloqueretur, electorum nomina
appellat, dicens: orate electi, sed etiam quodam
modo electus ante dicebatur, quam septem-
tiniis probatus fuisset, quorum ultimum ba-
ptismi die celebrabatur: ut paulo post confitatur
Origo, modus, & cætera huiusmodi, quæ
electis dici possunt, ex ipsis scrutinis pendebat
quorum propterea tractationem hic subiicit
ut totius rei cognitio commodius hauiatur.
Sed, antequam rem ipsam aggrediar, priuile-
plicanda est huius nominis potestas, & nomi-

Scrutinia à Sunt autem scrutinia à scrutando dicta, quo
scrutando in eis de fide, & moribus inquirent. Ex qua
dicta. opinione dixit Rupertus Abbas lib. 4. de Dis-
Offic. ca. 8. quarta ergo fersa noua Ecclesiæ deli-

teritiae, que appellantur scrutinia: scrutinia vero
erant a scrutinando, quia per scrutandum erat in-
sque illuc
confusa qu
id dicimus p
tamentant
in Chrys
e, se man
leboratio
i prouoz
as Damus
defenda,
confuent
cramente,
i, vel o
ns, quod
erint exca
abb. S. ca
uni nomi
m quod
eptembris
imum be
t confatu
di, que
pendent
ic subtili
haunam
r, priu
& non
ta, quo
it. Ex qua
4. de Di
e: delva

scrutinum illud scrutinium appellatur. Quin
Sabbatum
cuam inde plurima lux affertur S. Augustino, Pasch. x. c. 1.
cum examen pro scrutinio posuit li. 2. de Symb. dies scruti-
nii categorum. cap. 1. illis verbis: quid est, quod nunc vocare-
hunc circa vos actum est? quod prateritis nobilibus tur.

illum non est, ut ex locis secretis singuli produceremini
in speculum totius Ecclesie: ubi cervice humiliata
quæ male fuerat antea exaltata, in humilitate
peccati, aliis substrato, in vobis celebraretur examen
licet & Concilio Carthaginensi quarto cap. 8. s.
volvuntur pro scrutari scriptum est: bapti-
zandi, inquit, nomen suum dant, & diu sub absti-
nencia vni, & carnium, ac manus impositione cre-
briximinati, baptismum percipiant. Quæ loca
cum satius ipsa veterem scrutiniorum morem
telentur: tamen paulo altius ea repetenda es-
se, declarant authoritates Synodi Moguntinæ
cap. 3. sacramenta itaque baptismatis volumus
reunorditer, atque uniformiter, secundum Roma-
num ad viem inter nos celebrentur rugiter, atque con-
sonantur: id est, scrutinium ad ordinem baptismatis
sicut in decretis Leonis Pape sub duobus continetur
apudita, & Siricij Pape Epist. 1. dect. ad Himer.

§44 De Antiq. Bapt. rit. ac Cer.

Tarraconen. cap. 2. sequitur de dñe si longior
dorum temporibus, prout unicuique libato
improbabilis, & emendanda confusio, que in
consecratis, (quod commoti dicimus,) mo-
ne authoritatis alicuius, sed sola temeritate pro-
tur, ut p̄f̄sim, ac liberē natalitius Christi, se ap-
p̄t. tationis, nec non & Apostolorum, seu martyrum
uitatibus innumerae (ut afferis) plebes bapti-
sterium consequantur, cum hoc sibi prilegium
apud nos, & apud omnes Ecclesias, Domini
et aliter cum Pentecoste sua Pascha defendere
solis per annum diebus, ad fidem confluentibus
ralia baptismatis radii conuent sacramenta
rataxat electis, qui ante quadriginta, vel annos
dies nomen dederint. ubi videmus, elec-
mētionem fieri, qui necessario ordine ad
tinia referuntur. Siue ergo Leontii Pe-
authorem habeant: sicut Synodus Mogen-
innuit, siue ante illum in viu fuerint, que
modum ex Siricio colligitur, saepe Apolo-
rum tempore non fuerunt: quod vt crede-
bitur primo consentiens omnium Patronum
tium, cum cæterorum rituum, qui ab Apo-
lis fluxerunt, aperte, vel occulte membra
Deinde quia tunc certa baptismō tempo-
nondum statuta fuerant, vt propterea cer-
nia celebrare, opus fuerit. præterquam que
Vualfridi Strabonis testimonium ceterum
lib. de reb. Eccles. cap. 26. sic scribentes: alij
diderunt in baptismatis sacramento exorsam,
consecrationem fontis, alijs salis, vel salinæ insulam
alijs catechumenorum ordinalem instrucionem,
scrutinia diligentissimæ ad tantum mysterium pre-
parantes.

Liber tertius. 545

scrutinis statuerunt. Quod si scrutina cæteris
deipsum cærementis superaddita sunt: igitur
Ecclesiæ surgentis exordio non fuere. At, in-
quies, Albinus Flaccus ad Apostolorum insti-
tutionem retulit lib. de Diuin. Offic. cap. de
bapt. Domin. cum ait: *in baptizandis electis, quæ*
mundum Apostolicam regulam & exortis mis
scrutandi & ieiunii sanctificandi, & frequentibus præ-
dicacionibus sunt imbuendi, duo tantum tempora-
palia, & Pentecosten esse seruanda, excepto mortis
penitentiâ, & in persecutionis angustiis, & intimore
maris. Hanc ego authoritatem multum qui-
dem hœli, & probabilitatis præferre iudico,
hæc tamen vera ab eorum causa, qui ita sentiunt, re-
monstrantem esse. regulam enim *Apostolicam* Apostolici
non solum, quæ ab Apostolis instituta est, sed
etiam, quæ à Pontificibus eorum successori-
bus aliquando præscripta fuit, merito appellari, nemo inficiabitur, qui sedem Apostolicæ
non Romana, & Pontificia usurpari, similesque
sequendi formulas apud veteres Patres recep-
ti, meminisse, intelligat. Albinus igitur solum
innocere voluit, scrutandi consuetudinem à
Pontificibus, qui Apostolorum vices gerunt,
institutum fuisse, quod meam opinionem sta-
biliter & confirmare videtur. Atque hanc Al-
binus Facci esse sententiam, non leui coniectu-
ra intelligimus. quoniam, si ab Apostolica in-
stitutione scrutiniorum mos profectus esset, Germana
Ecclesiæ sanctè, & religiosè illum rece-
perit, at repetimus, omnes, qua Ecclesiæ Ro-
manæ ritus non sequebantur, hanc consuetu-
dinem non habuisse: quemadmodū de Germana

Min

Scrutinia in Germania feco initia-
tuta. constat, quæ non nisi, cum Ludouicu-
s posireetur eam recepit, teste Concilio Mag-
no secundo cap. 3, ubi habet: sacramenta
baptismatis volumus, ut concorditer, atque ad
miser, secundum Romanum ordinem informis-
batur, iugiter, atque conferueruntur. id est, anno
ad ordinem baptismatis, scilicet in decreto Leonis
in duobus continetur capitalis, & de Gallica.
Albini Flacci tempore scrutiniis minime
batur, scribente eodem Albino Flacco de
Offic. cap. 19, neque hoc amissendum est, unde
mani infra Quadragesimam sex seruinae celo-
& hodie septimum, cur enim Romanorum
meminisset, si & aliis, qui Romanam
elesiam non sequebantur, in vsl fuissent
esse igitur scrutinia ab Apostolis institu-
tendum est.

*Cur scrutinia instituta fuerint, & quinam ne
suffragyis habent.*

CAP. XXII.

Causa in-
stituendi
scrutinia
& Matth. 7. **I**nstituendi autem causa gravissima
Nam, cum Christianæ religionis Pinac-
Dei cultum augeri, atque ad baptizati-
mentum castigato vetere luxu omnes acci-
te, vehementer cuperent; ne, quod aut De-
minus, res sanctissima canibus deretur, au-
pillus preciosus in suum conspectu poneat
scrutinia inuenierunt, ut explorarent la prope
baptizandi ad omnem virtutem, & chiamant